
   D. O. PODER  JUDICIÁRIO2 SEXTA-FEIRA,  14 - JUNHO - 2013

ATO Nº 325/2013 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO,  com base no art. 127, § 2.º da Constituição Federal, art.
94, § 2.º da Constituição Estadual e tendo em vista o disposto no art. 21,
§ 2º, da Lei nº 8.077, de 07 de janeiro de 2004 - Plano de Carreira e Cargos
de Apoio Técnico Administrativo do Ministério Público,

RESOLVE :

Aprovar a Promoção Funcional do servidor TONNY CARVA-
LHO ARAÚJO LUZ, Técnico Ministerial - Área: Execução de Mandados,
do Quadro de Pessoal de Apoio Técnico-Administrativo do Ministério
Público Estadual, ora exercendo o cargo, em comissão, de Assessor Técni-
co II, Símbolo CC - 06, matrícula nº 1070024, lotado na Coordenadoria
de Administração, passando da Classe "B" Padrão "10" para a Classe "C"
Padrão "11", devendo ser assim considerado a partir de 15 de abril de 2013,
tendo em vista o que consta do Processo nº 403AD/2013.

São Luís, 12 de junho de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário de Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 326/2013 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §
2.º da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição Estadual  e art. 9º,
Parágrafo Único da Lei nº 8.077/2004

RESOLVE :

Nomear, por indicação da Promotora de Justiça Camila Gaspar
Leite, titular da 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Açailândia, a
bacharela em Direito EMANOELA DE LOURDES RODRIGUES COSTA,
para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Promotor de Justiça, Símbolo
CC - 03, vago em decorrência da exoneração de Leidiane Santos Vilarindo,
tendo em vista o que consta do Processo nº 4998AD/2013.

São Luís, 12 de junho de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 327/2013 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, § 2º
da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição Estadual  e art. 9º,
Parágrafo Único da Lei nº 8.077/2004

RESOLVE :

Nomear, por indicação do Promotor de Justiça JOSÉ JAILTON
ANDRADE CARDOSO, titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca
de Codó, a bacharela em Direito GIULIANNA GERMANO BEZERRA
DA SILVA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Promo-
tor de Justiça, Símbolo CC-03, criado pela Lei nº 9.688/2012, tendo em
vista o que consta do Processo nº 4901AD/2013.

São Luís, 12 de junho de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

EDITAL

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E
DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

A PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que

consta no Edital nº 01/2013 de Abertura de Inscrições publicado no

Diário Oficial do Estado do Maranhão, Poder Judiciário, edição de 22 de

março de 2013 e retificações, Convoca os candidatos inscritos para o

cargo de Analista Ministerial todas as Áreas/Especialidades a enviarem

os Títulos conforme especificações do Capítulo 11 do Edital nº 01/2013

de Abertura de Inscrições, no período de 24 a 28 de junho de 2013, de

acordo com as seguintes orientações:

1. Os títulos submetidos à avaliação deverão ser:

a) acompanhados de relação específica, com discriminação de

cada um deles, sem rasuras ou emendas, com indicação do nome do Concurso

Público, número de inscrição, nome completo do candidato, número do

documento de identidade, cargo, data e assinatura do candidato;

b) enviados por meio de SEDEX ou Aviso de Recebimento (AR) à:

Fundação Carlos Chagas. Departamento de Execução de Projetos. Ref:

Títulos/Ministério Público-MA. Av. Prof. Francisco Morato, 1.565 -

Jardim Guedala - CEP 05513-900 - São Paulo - SP.

1.1 Não serão considerados os títulos encaminhados fora do prazo

indicado neste Edital, sendo considerada a data de postagem.

2. Os Títulos serão examinados e pontuados conforme especificações

contidas no Capítulo 11 do Edital Nº 01/2013 de Abertura de Inscrições.

3. Somente serão avaliados os títulos dos candidatos habilitados

na Prova Discursiva-Redação na forma prevista no Capítulo 10 do

Edital nº 01/2013 de Abertura de Inscrições.

4. A avaliação dos títulos será feita pela Fundação Carlos Chagas

e o seu resultado será divulgado no Diário Oficial do Estado do Maranhão

e no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

São Luís/MA, 13 de junho de 2013.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA

Procuradora-Geral de Justiça

TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DO  MARANHÃO

ACÓRDÃOS

Processo nº 3525/2009 - TCE

Natureza: Prestação de contas anual de gestores - Recurso de reconsideração

Exercício Financeiro: 2008

Entidade: Quarto Grupamento de Bombeiros Militar de Caxias

Recorrente: Senhor Francisco Carneiro dos Anjos, CPF nº 463.702.773-04,

endereço – Av. dos Portugueses, s/n, Bacanga, São Luis/MA, CEP 65085-580

Recorrido: Acórdão PL-TCE nº 727/2011

Ministério Público de Contas: Procuradora-Geral Flávia Gonzalez Leite

Relator: Conselheiro Substituto-Melquizedeque Nava Neto

biblioteca
Highlight


